28公埼理第 215号

                              平成 28年 7月 29日

施設長様

公益社団法人埼玉県理学療法士会

会 長   清宮 清美

 事業局長  南本 浩之

小児福祉部長 小川 由美

（公社）埼玉県理学療法士会 小児福祉部主催

研修会のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会に格別なるご高配、ご協力を賜りま

して厚く御礼申し上げます。

さて、本会においては、毎年、障がいを持つ子どもたちへの理解と、有効な援助技術の習得を目的とした研

修会を開催しています。昨年度に引き続き「肢体不自由児の姿勢づくり」を企画いたしました。今回は「脊柱

側弯と姿勢」に焦点を当てた内容で行います。つきましては、公私ご多忙のところ大変恐縮ですが、ご出席賜

れますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1.  日時 ： 平成 28年 8月 28日（日） 10:00 から 16:00 （受付 9:30）

2. 会場 ： 川越西文化会館メルト 第１会議室

      埼玉県川越市鯨井１５５６番地１

    ※ インターネットの検索サイトで『川越 メルト』と入れると上の方に表示されます。

      もしくは下記ホームページアドレスにてご覧ください。

        http://www.kfp.or.jp/b00/index.htm

3. テーマ： 「肢体不自由児の姿勢づくり～脊柱側弯と姿勢～」

4. 内容 ： 肢体不自由児の姿勢についての基本的な考え方

実例をもとに、脊柱側弯と補装具の種類や考え方についてお話いただきます。

＊参加者が関わるケースについての質疑応答の時間も設けてありますので、質問のある方は申込

時に記載してください。

5. 講師 ： 福井県こども療育センター

理学療法士 辻 清張 先生

6. 対象 ： 小児の療育に関わる専門職

（児童発達支援センター職員、特別支援学校教員、理学療法士、作業療法士等）

7. 参加費： 無料

8. 定員 ： 60名

9. 申込 ： ①氏名 ②所属施設名 ③職種 ④連絡先 ⑤当日講師へ質問したいこと を記載し、

事務局へＥメールでお申込みください。

10. 申込み先： 公益社団法人埼玉県理学療法士会 事務局

Ｅ-mail： jimushitsu1971@saitama-pt.or.jp

11. 申込み〆切：平成 28年 8月 12日（金）

      定員以上の申し込みをいただいた場合、先着順とさせていただきます。その場合には申込時に

記載していただきました連絡先へご連絡させていただきます。

        また、※締切以降の参加申し込みはお受けできませんのでご注意ください。

12. 注意事項：①会場までは公共交通機関をご利用ください。

②昼食について、会場内での飲食が可能です。施設の隣にコンビニエンスストアもございます。

     ③ケースについての質疑応答の希望が多い場合には、時間の都合上すべての方の質問にお答えす

ることが難しい場合もございます。予めご了承ください。

13. その他本研修会についての問い合わせ： 埼玉医大福祉会 カルガモの家 菅沼 雄一

                 E-mail：karugamo.rehabili@gmail.com

以上